
Decreto Sindacale del 10/04/2025 N.  4 1 
   

 
COMUNE DI CASTEGGIO 

(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Decreto n. 4 del 10/04/2025 

 
 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUUTAZIONE MONOCRATICO 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATI gli articoli 48 e 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e sue modificazioni e le 

disposizioni dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo; 

 

VISTO in particolare l’art 37 co 5 del regolamento sull’ordinamento uffici e servizi relativo alla 

nomina del nucleo di valutazione; 

 

CONSIDERATO che la nomina di un nucleo monocratico composto dal Segretario Comunale può 

ritenersi la soluzione più rispondente alle esigenze dell'Ente anche perché consente di far sì che i 

dipendenti siano valutati da un soggetto che ne può conoscere in maniera approfondita le 

performance e permette di non far sorgere nuove ragioni di spesa; 

 

DATO ATTO che il Sindaco nomina con proprio decreto il Nucleo di valutazione, il quale opera in 

posizione di autonomia e risponde esclusivamente al Sindaco stesso.  

 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 27 del 15/11/2023, con il quale Daniele Bellomo è stato nominato 

Segretario titolare della convenzione di Segreteria cui aderiscono i Comuni di Casteggio (Capo 

convenzione), Cervesina, Mezzanino e Verretto, con decorrenza dal 16/11/2023; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare il Segretario Comunale, Daniele Bellomo, quale componente unico del “Nucleo 

di valutazione” del Comune di Casteggio con tutte le competenze previste dal relativo 

Regolamento; 

 

2. di stabilire, ai sensi di Regolamento, che detto incarico abbia una durata sino a nuova 

determinazione sindacale dando comunque atto che la durata non può essere non 

superiore a quello del mandato del Sindaco che lo ha nominato, fatti salvi i casi di 

insorgenza di eventuali incompatibilità o di revoca, previsti dal Regolamento stesso; 

 



Decreto Sindacale del 10/04/2025 N.  4 2 
   

3. di dare atto che il presente incarico non comporta il riconoscimento di alcuna corresponsione 

aggiuntiva al Segretario Comunale; 

 

4. di disporre la notifica di copia del presente decreto al Segretario Comunale Daniele Bellomo. 

 

 

 

 

 
Il Sindaco 

VIGO Lorenzo 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


